& nullo alloquio, nullo dono corruptis, iudicium permis-
serunt? Aut hoc quoq; commune est humanae virtutis statis
crimen, quod de maximis & ad prime necessariis rebus dis-
sentientes, apud equos, canes, & aues quaerimus, quomodo
5 nobis matrimonia contrahenda, proles procreanda & edu-
canda sit: ac quasi nihil in nostra natura sit proditum, bru-
torum mores & affectus appellamus: hocque aduersus vi-
tam nostram testimonij dicimus, multa in ea contra na-
turam agi atque usurpari, & statim ab initio & primis in re-
bus confusionem ac perturbationem insinuante. Nam in bru-
tis quidem proprietates suas natura sinceras simplicesque
conseruat. inter homines ratio & consuetudo eas, sicut o-
leum solent seplasiatij, multis permiscens opinionibus ac
iudiciis ascititiis, non patitur simplices manere, sed mul-
10 tipliciter variat. Neq; est quod miremur bruta magis quā
ratione prædicta sequi naturam: nam in eo bruta etiam su-
perantur à plantis. haec enim neque imaginandivi, neq; ap-
petitu prædictæ qui naturam alio auertet, tanquam vincu-
lo constricta manent ac tenentur, nicumq; semper natura
20 ductum sequuntur. Brutis rationis mansuetudo, subtilitas,
& libertatis studium non admodum sunt insita: incitatio-
nes tamen & cupiditates rationis expertes habent, quibus
usa euagantur: plerunque tamen non longe efferuntur, sed
in natura tanquam anchora subsistunt. Sicut itaq; asinum
25 habena & fræno dominus dirigit: sic & in homine ratio,
penes quā principatus est, modò has modò alias inueniens
digressiones ac diuerticula, nullum conspicuum aut euide-
ns relinquunt naturæ vestigium. Initio in brutis considera,
quā sint omnia naturæ accommodata. Primum non
30 exspectant dum leges cōtra cœlibatum aut seriū matrimo *Coniugia*
nium ineuntes ferantur, vt Lycurgi & Solonis ciues. neque *brutorum*.
metuūt ignominias prole parentibus propositas, aut hono-
res trium liberūm: sicut Romanorum multi vxores ducūt
& liberis operam dant, non vt hæredes, sed vt ius adeundæ
35 hæreditatis habeant. Deinde miscetur mas feminæ, non o-
mni tempore: quia non voluptas ei, sed procreatio est finis
propositus. Itaq; verno anni tempore, cūm auræ spirant ge-
nitibiles, & temperie prægnantibus commodæ, coit cum
mare femina mansueta & desiderabilis, suavi corporis o-
dore, & peculiari corporis ornatu exsultans, rore & pura
herba

herba impleta. ac vbi se concepisse sentit, modeste abit, & ea prospicit quæ ad fetum perferendum edendumq; pertinent. Quæ agant, digne dici nequit. in omnibus quidem amor prolis est manifestus, in prouidendo, in tolerando, in continentia. Cæterum nos apem sapientem vocamus, ac s; celebramus

Mel flauum meditantem: adulantes ei ob dulcedinem nos titillantem. reliquorum animalium sapientiam & artem, quam adhibent partui & educationi, negligimus.

Alcyones. Occurrit primo loco alcyon, quæ postquam concepit, nido componit è spinis marinæ acus. quas inter se complans atq; conferens, formam circumfractam, qualis est retis pectorij, & prælongā struit, concinnetq; densa serie spinis inter se accurate contextis, opus illuici vndarum supponit, vt paulatim percutsum atq; stipatum textum, solidâ s; nanciscatur superficiem. ita autem duratur, ut vix diuidi lapide aut ferro possit. & quod est mirabilius, oris sicum nidi ea proportione ad modum & magnitudinem alcyonis effingitur, ut nullum neq; magis intrare neq; minus animal possit, ac (ut nonnulli tradunt) ne mare quidem aut rem vlam minimam admittat. Maxime autem feles viuum edunt partum, qui catulos in se continent, eosq; sinunt foras prodire ac palci, deinde rursus intra viscera recipiunt dormituros. Vrfa, animal quo neq; deformius est aliud, neq; morosius, informes artibusque carentes catulos parit. lingua 25 autem tanquam instrumento format membra: ut non solum parere, sed etiam fabricati videatur fetum. At Homericus leo ille:

Ilia. §, 135.

*Cui venatores, catulos dum ducit, in alta
Occurrunt sylva, frendens, & robore freatus
Omne supercilium tectis demittit ocellis.*

nōnne tibi videtur similis esse meditanti cum venatoribus de catulis pacisci? in vniuersum enim amor prolis animalia audacia redigit timida, & de segnibus industria, ac de gulosis parca. Sic HomERICA illa avis pullis tradit

Ilia. I. 324.

*Escæ quidquid habet, male sit sibi quamlibet ipsi.
sua enim ipsius fame pullos alit, cibumque iam ventri appropinquanter abstinet & ore premit ne imprudens deglutiat. Apud eundem poetam,*

Vt cum

Vi cum pro teneris catulis canis anxia latrat

Ody. v. in-

Ignoto accidente viro, pugnaq; parat se:

iiio.

metum pro catulis quasi secundam iram concipit. *Perdices*

Perdices.

quando vna cum pullis exigitur, eos praeuolate sinunt
5 ac fugere, idq; machinantur in propinquu voluentés se ac
post pullos relictæ, vt aucupes ipsas captent: dein de pauliu-
lum cursu prouectæ, rufum spe capiendi aucupē lactant,
donec ita parta pullis suo periculo securitate lōgius produ-
cant persequentem. *Gallinas*.

10 habemus, ac cernimus quo modo pullos suos foueant, a-
lios passas sub alas recipientes, aliis tergum conseruendū
& vndiquaque aditum præbentes, simulq; blandam & gau-
dij indicem vocem edentes. eadem canes & angues fugiūt,
cum sibi metuant: cùm verò pullis timent, defendant, &
15 ultra quā vires patiantur iis propulsandis certant. Enim
uerò huiusmodi affectiones opinabimur istis animalibus
ingenerasse naturam, de gallinarum, canum, vrsarum pro-
pagatione solicitam: nō nobis hoc modo pudore voluisse
incutere? nimirum reputantes, ista naturam sequentibus
20 exemplorum loco esse: duris autem suam exprobate inhu-
manitatem, propter quos sola hominis incusat natura,
quod amorem gratuitum non ferat, neq; nisi utilitatis cau-
sa diligere norit. In admiratione enim est is, qui in theatris
pronunciauit: